
29. května 2015

Tisková zpráva

ERÚ úspěšně dokončil jednání o pravidlech v elektroenergetice
a plynárenství pro příští regulační období

Na podmínkách nastavení metodiky pro IV. regulační období v elektroenergetice
i plynárenství se tento týden dohodlo vedení Energetického regulačního úřadu (ERÚ) se
zástupci všech regulovaných subjektů.

IV. regulační období začne platit od 1. ledna 2016 a bude zkráceno na tři roky, během nichž
dojde k novému ocenění společností a nastavení dlouhodobých regulačních pravidel.

„Do jednání jsme šli se snahou maximálně ochránit spotřebitele, tedy zajistit bezpečné,
spolehlivé a kvalitní dodávky energií za přijatelné ceny. Spotřebitelé musejí mít jistotu, že
budou mít energii skutečně k dispozici a že nezaplatí víc, než je nezbytně nutné. Jsem
přesvědčena, že se nám podařilo tomuto závazku dostát a že regulované subjekty jsou
nastavením podmínek dostatečně motivovány k investicím, které jsou nezbytné pro udržení
funkčnosti infrastruktury i energetické bezpečnosti České republiky,“ uvedla předsedkyně
ERÚ Alena Vitásková.

Na základě této dohody bude nyní ERÚ připravovat potřebné vyhlášky a podklady pro cenové
rozhodnutí pro rok 2016, které vyhlásí dle zákonných norem v posledním čtvrtletí tohoto
roku.

Předsedkyně ERÚ a místopředseda úřadu odpovědný za regulaci Jan Nehoda finální dohodu
tento týden úspěšně projednali s vedením firem ČEPS, a.s., ČEZ Distribuce, a.s.,
E.ON Distribuce, a.s. a PREdistribuce, a.s. za oblast elektroenergetiky a s plynárenskými
společnostmi NET4GAS, s.r.o., Pražská plynárenská distribuce, a.s., RWE Gasnet, s.r.o.
a E.ON Distribuce, a.s.

Kontakt pro média:
Jiří Chvojka

Sekce vnějších vztahů ERÚ
Partyzánská 1/7, 170 00 Praha 7
Tel. 724 060 764, www.eru.cz




